
1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO POLO 2 
Via Pilanuova, n. 88 - 73048 NARDO' 

Tel. 0833-871712 - Telefax 0833-874318 – www.comprensivonardo2.gov.it - Cod. Mecc.: LEIC89700R 

E-mail: info@comprensivonardo2.gov.it – LEIC89700R@pec.it-  Cod. Fisc.: 82002180758 

 
 

Nardò, 13 agosto 2014 

Prot. n. 5318/ f.p.  

 

 

        Al Docente Collaboratore 

        Ins. Giovanna AMATO  

         

        Al Direttore S.G.A. 

     

        All’Albo dell’Ufficio 

 

        Al Sito web istituzionale 

 

        LORO SEDI 

 
 

 

OGGETTO: Conferma incarico collaboratore del Dirigente scolastico a. s. 2015/2016. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTI i precedenti decreti concernenti la nomina dei collaboratori del Dirigente 

scolastico e la delega di specifici compiti; 

VISTO l’art. 1, comma 5, del D. Lgs 6 marzo 1998, n. 59; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO il D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001; 

VISTO l’art. 25, comma 5, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO l’art. 34 del C.C.N.L. del 29.11.2007; 

VISTA il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, come modificato dal Decreto 

Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 

VISTI i Criteri generali per la programmazione educativa e indirizzi generali per le 

attività della scuola e delle scelte generali di gestione e di amministrazione, 

adottati all’unanimità dal Consiglio di Istituto con deliberazione n. 58 del 

30.06.2015; 

VISTO l’art. 14, comma 22, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con 

modificazioni, nella Legge 7 agosto 2012, n. 135; 

ACCERTATO il possesso, da parte del Docente collaboratore, delle necessarie doti di 

professionalità e di esperienza; 

 

DECRETA 

 

 Al docente di Scuola dell’Infanzia Giovanna AMATO, in servizio in questo Istituto 

Comprensivo, è confermato, per l’anno scolastico 2015/2016, l’incarico di collaboratore del 



2 

 

Dirigente scolastico, con connesso espletamento degli specifici compiti di gestione e di 

organizzazione appresso indicati: 

 

• sostituzione del Dirigente Scolastico durante il periodo di fruizione delle ferie; 

• progettazione delle attività educative e didattiche; 

• quadri orari delle attività; 

• servizio di mensa; 

• iniziative di sperimentazione; 

• continuità educativa e didattica. 

 

Per l’attività di collaborazione, all’interessata sarà corrisposto il compenso annuo previsto 

dall’Atto di indirizzo del Consiglio di Istituto adottato con deliberazione n. 58 del 30.06.2015, 

nonché un compenso aggiuntivo giornaliero, nell’ambito del Fondo di Istituto, tenuto conto del 

disposto di cui all’art. 14 , comma 22, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con 

modificazioni, nella Legge 7 agosto 2012, n. 135, rapportato all’effettivo periodo di sostituzione 

del Dirigente nei casi di assenza e/o impedimento (esami di Stato, impegni istituzionali, missioni, 

etc…) ovvero per assenze dovute alla fruizione delle ferie, con le modalità e i tempi di cui all’art. 

34 del C.C.N.L. del 29/11/2007. 

L’espletamento di detto incarico non costituisce, in ogni caso, affidamento di mansioni 

superiori o di funzioni vicarie. 
 

 

F.TO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Prof. Angelo LOSAVIO 

 


